
REGISTRO GENERALE N. 1478 del 20/12/2018 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1478 del 20/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 456 del 14/12/2018 
PROPOSTA N. 1843 del 12/12/2018 
 
OGGETTO: Incarico Progettazione esecutiva per adeguamento norme antincendio e barriere 

architettoniche immobile Perasso - Approvazione verbale e affidamento all'arch. Vitale 
Francesco di Palagiano. 

 

VISTI: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 15.03.2018 di approvazione del bilancio di 

previsione2018;                                                                                                                                                                                                                                                                          

- il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2); 

-  l’art. 183 e l’art. 151, comma  4 del D. Lgs. n° 267 del 18-08-2000; 

-  l’art. 29 del Regolamento di Contabilità; 

- il decreto sindacale n.9 in data 28.09.2018 con il quale, ai sensi dell'art.50 del D. Lgs 18.08.2000, 

n.267, il sottoscritto è stato individuato Responsabile del  Settore 4 - Area Tecnica 1; 

    PREMESSO: 

 che il Comune di Mottola ha partecipato alla procedura pubblica indetta con delibera della 

Giunta Regionale n.871/2017, in riferimento alle macroaree di attività coerenti con gli obiettivi e i 

criteri previsti dall'Asse VI - Azione 6.7 del POR Puglia 2014/2020, con il progetto definitivo 

redatto dalla società MG ENGINEERING SRL (giusto incarico affidato con determina R.S. n.245 

del 29.09.2017) per l' "Adeguamento alle norme antincendio e alle barriere architettoniche 

dell'edificio Perasso" ; 

 che il precitato progetto, dell’importo di € 1.380.000,00, si è collocato nella graduatoria 

degli interventi ammissibili a finanziamento, ma non finanziato per esaurimento di risorse; 

 che vi è la concreta possibilità di scorrimento della graduatoria in parola, per cui il Comune 

di Mottola potrebbe essere destinatario di un provvedimento regionale di concessione del 

finanziamento; 

      CONSIDERATO che necessita allo stato dotarsi della progettazione esecutiva sull'importo 

stimato dei lavori (inclusi oneri per la sicurezza)  pari ad €.784.954,00, oltre iva; 

 che l'importo stanziato dall'Amministrazione Comunale per l'espletamento dei servizi 

professionali di progettazione esecutiva è pari ad € 21.300,00 spese comprese e CNPAIA e iva 

esclusa; 

 che il progetto esecutivo dovrà essere sottoposto al preventivo esame da parte degli Enti 

preposti all'espressione dei pareri prescritti per legge (Soprintendenza, ASL, VV.F.); 

    DATO ATTO: 

- che con lettera-invito trasmessa via pec prot. n.19431 del 30.11.2018  sono stati invitati a 

presentare offerta per l'affidamento della progettazione esecutiva dell’intervento pubblico in 

argomento, n.5 professionisti - selezionati nel rispetto del criterio di  rotazione  (in quanto ad oggi 

non affidatari di incarichi e/o inviti a presentare offerta dal Comune di Mottola) - tra i professionisti 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1478 del 20/12/2018 

inseriti nell’elenco  di fascia 1 (cioè relativo a prestazioni di importo inferiore ad €.40.000) della 

Centrale Unica di Committenza costituita dai Comuni di Palagiano, Palagianello e Mottola; 

- che entro il termine stabilito dell' 11.12.2018, hanno inteso partecipare alla procedura di 

affidamento in argomento n.2 professionisti; 

- che in data 12.12.2018 si è proceduto all'apertura dei n.2 plichi pervenuti; 

        VISTO il verbale in data 12.12.2018, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, con il quale si è provveduto ad affidare l'incarico in argomento al  professionista arch. 

Vitale Francesco (P.IVA 01640100762) di Palagiano che ha offerto il ribasso del 56,00% 

sull'importo posto a base d'asta di € 21.300,00, spese comprese e CNPAIA ed iva esclusa; 

        ESPERITE le opportune verifiche normativamente previste per l'affidamento dell'incarico in 

argomento a mezzo di Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso telematicamente 

dall'INARCASSA (prot. n.1632015 del 12.12.2018 scad. Val.12.04.2019) dal quale risulta la 

regolarità contributiva dell'arch. Vitale; 

     RITENUTO di assumere impegno di spesa in favore del precitato tecnico per l'ammontare 

complessivo di € 11.891,20, iva, cnpaia e spese comprese;  

    VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

    VISTO il D.Lgs. n.50/2016;  

    VISTO il D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. Le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

2. di approvare l'allegato verbale del 12.12.2018 richiamato in premessa e pertanto di affidare 

all'arch. Francesco Vitale (P.IVA 01640100762) di Palagiano l’incarico per la redazione della 

progettazione esecutiva dei lavori di "Adeguamento alle norme antincendio e alle barriere 

architettoniche dell'edificio Perasso" per aver offerto il ribasso - pari al 56,00% - sull'importo 

posto a base di gara di €.21.300,00; 

3. di impegnare, per le motivazioni  e nei termini precisati in premessa, la somma complessiva 

di € 11.891,20, spese, CNAPAIA e iva inclusi, a favore del precitato professionista nel 

rispetto dei termini previsti dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del D. Lgs. n.118/2011 e s.m., dando atto che la prestazione affidata sarà 

esigibile entro la data del 31/12/2018; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n.78/2009 (convertito in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti innanzi indicato con riferimento alla esigibilità 

della prestazione affidata, è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

5. di dare atto che la precitata spesa è allocata al Cap. Peg.2098.0 "Spese per incarico di 

Progettazioni" del corrente bilancio, disponibile;  

6. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al 

presente atto in conformità all’art.26 del D.L.vo n. 33 del 14.03.2013; 

7. di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo 
Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 

regolamentare; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1478 del 20/12/2018 

8. di dare atto che il CIG relativo alla prestazione in parola è il seguente: CIG n.Z66264499E. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1843 del 12/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SEBASTIO FRANCESCO in data 14/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1843 del 12/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 2098 1236 1 01 06 2 02 2.02.03.05.001 
Incarichi professionali per 
la realizzazione di 
investimenti 

11.891,20 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 20/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2085 
 

Il 20/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1478 del 20/12/2018 con 
oggetto 
Incarico Progettazione esecutiva per adeguamento norme antincendio e barriere architettoniche 
immobile Perasso - Approvazione verbale e affidamento all'arch. Vitale Francesco di Palagiano. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SEBASTIO FRANCESCO il 20/12/20181 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


